tas eius hæredi concedi, quem forte testator ipse non nouit. Fingamus (inquit) me tibi mādasse, vt centum Titio des, poteris ne alteri dare? minime cum mādati finis sediuō obleruari de ead. l. diligenter. ff. manda. l. 19. tit. 5. par. 3. quodq; alicui in beneficium conceditur, vel propter merita, ersonam non egreditur. l. merito ff. pro socio. l. Neratius, &. l. priuilegia. ff. de regul. iur. Sed, iudicio meo, hæc ratio refellitur eò quod in non nullis casibus trāsmitsio sit hæreditatis nō adite ad hæredes, etiam præter voluntatem defunctori, veluti si hæres decadat intra tempus ad deliberandum præfinitum. l. cum antiquioribus. C. de iur. delib. vel. si hæres ex facto alterius, vel pœnae alicuius timore impeditus non audeat, ex sententia Bar. communiter recepta in. l. ventre, numer. 6. & pluribus seq. ff. de acq. hæred. \* Sit igitur vera ratio, quare hæreditas non adita, non transmittatur ad hæredes, quia lex cēset ipsum nolle adice si tempora constituta ad deliberandum tranferint, nisi aliquod impedimentum legitimum obuenerit, vel alia legitima causa: nam ea deficiente, præsumitur noluisse adire, nec tot creditoribus & legatarijs obligari, vel alia ex causa, quæ sibi dūraxat nota est. quare per hæredem declarari non potest cum in animo consenserit. si auia. C. de iure delib. l. pro hærede, & l. gerit. ff. de acq. hæred. l. n. tit. 6. par. 6. ea quippe quæ in animo consistunt, non sunt transmissibilia ad hæredes, maxime si consistunt in declaratione animi: quomodo obfacto animum defuncti declarauit qui nō nouit? facit text. in. l. cōfessim. §. fi. & quæ ibi notat Bat. & docto. ff. de verb. obliga. Sic & declaratio incerti libelli non transit ad hæredes gl. in. l. idem Pomponius scribit si feumentum. §. fi. in verbo, appareat. ff. de reiuedi. quæ ibi communiter recipitur, teste Anton. Gomez. tomo. l. variatum resolu. cap. 9. numero. 2. Et quanvis ipse dixerit, nullum præcisissimum dubium, qui've niat per hæredem declarandus, præcessit tamen, nēpe, an hæreditas sit opulenta, vel dannosa propter multitudinem creditorum, & risque alieni, cuius dubij declratio ad hæredē non transit. Præsumitur enim noluisse hæredem hanc transmittere declarationem, quin potius noluisse censetur, cum tempus deliberandi transierit, nullumque aliud habuerit in impedimentoum quominus in vita animū suum declarauerit. Vbi autem præsumptio hæc, alia presumptione elideretur fieret nimirum transmissio ad hæredes: quod pluribus modis evenire potest. Primum, si propter aliquam dubitationem adire nequivit, & in omnem eventum futurum se esse hæredē cognovit: veluti, si agnatus proximior est in testamento institutus, quod redarguitur de falso, & sic non potest adire, vt in. l. cum faltum. ff. de acq. hæred. sed quanvis nullum promisitetur, scit se futurum hæredem, quare nimis interim decedens transmittit, vt in. l. ventre. ff. de acq. hæred. l. bi. gloss. & Bart. numero. 6. & 8. & D. D. communiter facit l. filius. §. vlt. ff. de bon. liber. \* Secundō, quoties factio alterius, contra quem non posset haberi regressus, hæres adire impeditur, nam si ante aditam hæreditatem decedat, transmittit eam ad hæredes. l. Icriptus ff. ad Carboni. d. l. filius. §. vlt. ff. de bon. liber. Bar. in. d. l. vtre. numero. 9. & ibi Paul. Castr. numer. 14. Angel. & Imol. numer. 20. & ceteri scribentes communiter, ut attestauerit